ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2013 г. N 193

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ СБОРОВ,

ВЗИМАЕМЫХ ЗА ВЫДАЧУ ЛИЦЕНЗИЙ И РАЗРЕШЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу определения размеров единовременных сборов, взимаемых за выдачу лицензий и разрешений.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 марта 2013 г. N 193

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ СБОРОВ,

ВЗИМАЕМЫХ ЗА ВЫДАЧУ ЛИЦЕНЗИЙ И РАЗРЕШЕНИЙ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 8 июня 1998 г. N 574 "О размерах единовременных сборов, взимаемых за выдачу лицензий, разрешений и сертификатов, предусмотренных Федеральным законом "Об оружии", а также за продление срока их действия" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 24, ст. 2735; 2004, N 29, ст. 3055; 2005, N 33, ст. 3420; 2006, N 52, ст. 5587; 2009, N 30, ст. 3826; 2010, N 11, ст. 1218):

а) в наименовании слова ", разрешений и сертификатов" заменить словами "и разрешений";

б) в пункте 1:

в абзаце втором слова "транспортирование, ввоз на территорию Российской Федерации и вывоз с территории Российской Федерации" заменить словами "ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации";

абзац четвертый признать утратившим силу;

в) в пункте 2:

в абзаце втором слова "транспортирование, ввоз на территорию Российской Федерации и вывоз с территории Российской Федерации" заменить словами "ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации";

абзац четвертый признать утратившим силу;

г) приложение N 1 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 8 июня 1998 г. N 574

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 6 марта 2013 г. N 193)

РАЗМЕРЫ

ЕДИНОВРЕМЕННЫХ СБОРОВ, ВЗИМАЕМЫХ С ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

И ГРАЖДАН ЗА ВЫДАЧУ ЛИЦЕНЗИЙ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО

И СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ, РАЗРЕШЕНИЙ НА ХРАНЕНИЕ ИЛИ ХРАНЕНИЕ

И НОШЕНИЕ, ВВОЗ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗ

ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОРУЖИЯ И ПАТРОНОВ К НЕМУ,

А ТАКЖЕ ЗА ПРОДЛЕНИЕ СРОКА ИХ ДЕЙСТВИЯ <*>

─────────────────────────────────────────────────────────────┬─────────────

                  Виды лицензии и разрешения                 │Размер сбора

                                                             │ (в рублях)

─────────────────────────────────────────────────────────────┴─────────────

                          I. Для юридических лиц

 1.  Лицензия на приобретение гражданского и служебного

     оружия, подлежащего ввозу в Российскую Федерацию
     за каждую единицу газового оружия (пистолета или             100

     револьвера)

     за каждую единицу огнестрельного гладкоствольного            200

     длинноствольного оружия

     за каждую единицу огнестрельного оружия с нарезным           300

     стволом, огнестрельного длинноствольного

     комбинированного оружия

     за каждую единицу пневматического оружия с дульной           100

     энергией не более 7,5 Дж и калибра до 4,5 мм

     включительно

     за каждую единицу пневматического оружия с дульной           200

     энергией свыше 7,5 Дж и калибра более 4,5 мм

     за каждую единицу сигнального оружия                         100

     за каждую единицу метательного оружия                        100

     за каждую единицу холодного клинкового оружия                100

     за каждые 100 штук патронов к огнестрельному или             100

     газовому оружию в ассортименте, кроме патронов к

     огнестрельному оружию бокового боя (кольцевого

     воспламенения) калибра 5,6 мм (LR)

     за каждые 10000 штук патронов к огнестрельному оружию        100

     бокового боя (кольцевого воспламенения) калибра 5,6 мм

     (LR)

 2.  Лицензия на приобретение гражданского и служебного

     оружия в Российской Федерации
     а) для организаций, имеющих лицензию на торговлю

     гражданским и служебным оружием
     за каждую единицу служебного огнестрельного                  30

     короткоствольного оружия с нарезным стволом

     за каждую единицу служебного огнестрельного оружия           10

     ограниченного поражения и гражданского газового оружия

     (пистолета или револьвера)

     за каждую единицу гражданского огнестрельного оружия         10

     ограниченного поражения

     за каждую единицу служебного, а также гражданского           20

     огнестрельного гладкоствольного длинноствольного

     оружия, пневматического оружия с дульной энергией

     свыше 7,5 Дж и калибра более 4,5 мм

     за каждую единицу гражданского огнестрельного оружия с       30

     нарезным стволом, огнестрельного комбинированного

     длинноствольного оружия

     за каждую единицу гражданского пневматического оружия с      10

     дульной энергией не более 7,5 Дж и калибра до 4,5 мм

     включительно (за исключением спортивного

     пневматического оружия)

     за каждую единицу спортивного метательного оружия            10

     за каждую единицу гражданского холодного клинкового          10

     оружия

     за каждую единицу гражданского сигнального оружия            10

     б) для организаций, имеющих право на приобретение

     служебного оружия
     за каждую единицу огнестрельного короткоствольного           200

     оружия с нарезным стволом

     за каждую единицу огнестрельного гладкоствольного            100

     длинноствольного оружия

     за каждую единицу служебного огнестрельного оружия           200

     ограниченного поражения

     в) для организаций, имеющих право на приобретение

     гражданского оружия
     за каждую единицу газового оружия (пистолета или             50

     револьвера)

     за каждую единицу огнестрельного оружия ограниченного        50

     поражения

     за каждую единицу огнестрельного гладкоствольного            100

     длинноствольного оружия (за исключением частных

     охранных организаций)

     за каждую единицу огнестрельного оружия с нарезным           200

     стволом, огнестрельного комбинированного

     длинноствольного оружия

     за каждую единицу пневматического оружия с дульной           10

     энергией не более 7,5 Дж и калибра до 4,5 мм

     включительно (за исключением спортивного

     пневматического оружия)

     за каждую единицу пневматического оружия с дульной           50

     энергией свыше 7,5 Дж и калибра более 4,5 мм

     за каждую единицу метательного оружия                        50

     за каждую единицу холодного клинкового оружия                50

     за каждую единицу сигнального оружия                         50

 3.  Разрешение на хранение гражданского, служебного и

     боевого ручного стрелкового оружия и патронов к нему
     выдача разрешения                                            500

     продление срока действия разрешения                          200

     переоформление разрешения при изменении вида оружия и        100

     его количества (без продления срока действия)

 4.  Разрешение на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из

     Российской Федерации гражданского оружия и патронов к

     нему
     выдача разрешения                                            50

     продление срока действия разрешения                          50

                          II. Для физических лиц

                     Для граждан Российской Федерации
 5.  Лицензия на приобретение газового оружия (пистолета

     или револьвера) отечественного производства,

     сигнального оружия и холодного клинкового оружия,

     предназначенного для ношения с национальными костюмами

     народов Российской Федерации или казачьей формой

     выдача лицензии                                              30

     продление срока действия лицензии                            30

     переоформление лицензии при изменении гражданином            30

     места жительства, а также пришедшей в негодность или

     утраченной лицензии

 6.  Лицензия на приобретение гражданского оружия

     одной единицы огнестрельного гладкоствольного                100

     длинноствольного оружия

     одной единицы огнестрельного оружия ограниченного            100

     поражения отечественного производства

     одной единицы огнестрельного оружия с нарезным               200

     стволом, огнестрельного комбинированного

     длинноствольного оружия

     одной единицы охотничьего пневматического оружия с           10

     дульной энергией свыше 7,5 Дж

 7.  Разрешение на хранение огнестрельного

     гладкоствольного длинноствольного оружия

     самообороны (без права ношения) и патронов к нему

     выдача разрешения                                            10

     продление срока действия разрешения                          10

     переоформление разрешения при изменении гражданином          10

     места жительства, а также пришедшего в негодность или

     утраченного разрешения

 8.  Разрешение на хранение и ношение охотничьего

     огнестрельного длинноствольного оружия, спортивного

     огнестрельного длинноствольного гладкоствольного

     оружия, охотничьего пневматического оружия или

     огнестрельного оружия ограниченного поражения и

     патронов к нему

     выдача разрешения                                            10

     продление срока действия разрешения                          10

     переоформление разрешения при изменении гражданином          10

     места жительства, а также пришедшего в негодность или

     утраченного разрешения

 9.  Разрешение на хранение и ношение служебного и боевого

     ручного стрелкового оружия и патронов к нему

     выдача разрешения                                            50

     продление срока действия разрешения                          50

     переоформление пришедшего в негодность или                   50

     утраченного разрешения

 10. Разрешение на хранение и ношение наградного оружия, а

     также оружия, выдаваемого в соответствии с частью

     второй статьи 19 Федерального закона "Об оружии" и

     патронов к нему

     выдача разрешения без срока действия на наградное            50

     оружие

     выдача разрешения со сроком действия                         50

     продление срока действия разрешения                          50

     переоформление разрешения при изменении гражданином          50

     места жительства, а также пришедшего в негодность или

     утраченного разрешения

 11. Разрешение на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из

     Российской Федерации гражданского и наградного

     оружия и патронов к нему

     выдача разрешения                                            100

     продление срока действия разрешения                          100

                          Для иностранных граждан

 12. Лицензия на приобретение гражданского оружия

     одной единицы газового оружия (пистолета или                 100

     револьвера)

     одной единицы огнестрельного оружия ограниченного            100

     поражения отечественного производства

     одной единицы сигнального оружия                             100

     одной единицы холодного клинкового оружия                    100

     одной единицы пневматического оружия с дульной               500

     энергией свыше 7,5 Дж и калибра более 4,5 мм

     одной единицы спортивного метательного оружия                100

     одной единицы огнестрельного гладкоствольного оружия         500

     одной единицы огнестрельного оружия с нарезным               500

     стволом, огнестрельного комбинированного

     длинноствольного оружия

 13. Разрешение на вывоз из Российской Федерации                  100

     гражданского оружия и патронов к нему

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

--------------------------------

<*> Размеры единовременных сборов, взимаемых с членов общероссийской ассоциации общественных объединений охотников и рыболовов "Ассоциация Росохотрыболовсоюз", осуществляющих охрану и воспроизводство государственного охотничьего фонда за счет собственных средств, уменьшаются в 10 раз.".

2. Абзац второй пункта "а" и пункт "в" постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2009 г. N 589 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 8 июня 1998 г. N 574" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3826) признать утратившими силу.